



PERN „Przyjaźń” S.A.
ul. Wyszogrodzka 133
09-410 Płock

www.pern.com.pl
Tel.: (48-24) 266 23 00
Fax: (48-24) 266 22 03

Szanowni mieszkańcy wsi Cekanowo, Miszewko Strzałkowskie, Mirosław w Gminie Słupno.

Działając zgodnie z art. 261 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.), Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych „Przyjaźń” Spółka akcyjna, ul. Wyszogrodzka 133, 09-410 Płock jako prowadzący Zakład o dużym ryzyku przedstawia informacje dotyczące działalności realizowanej na terenie **Bazy w Miszewku Strzałkowskim 09-472 Słupno**, należącej do Przedsiębiorstwa Eksploatacji Rurociągów Naftowych „Przyjaźń” Spółka akcyjna, ul. Wyszogrodzka 133, 09-410 Płock i związanych z tym zagrożeń dla otoczenia zakładu w przypadku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej.

Działalność prowadzona na terenie zakładu Baza Miszewko Strzałkowskie.

Działalność użytkownika Bazy polega na przyjmowaniu, magazynowaniu i wydawaniu ropy naftowej. Ropa naftowa przyjmowana jest do magazynowania rurociągiem „PRZYJAŹŃ” z terytorium Białorusi poprzez Bazę Adamowo oraz rurociągiem „Pomorskim” z Bazy w Gdańsku. Ropa naftowa magazynowana jest w zbiornikach stalowych o pojemności od 30 tys. m³ do 100 tys. m³. Baza ma możliwość przesyłu ropy do PKN ORLEN S.A. w Płocku, w kierunku zachodniej granicy Państwa i dalej do Niemiec, oraz poprzez Bazę w Gdańsku do rafinerii Grupy Lotos oraz do Naftoportu.

Zagrożenia.

Państwa siedziba /miejsce zamieszkania/ jest tak zlokalizowana, że tylko w skrajnie niekorzystnych warunkach mogłaby się znaleźć w zasięgu oddziaływania bazy gdyby doszło na jej terenie do poważnej awarii przemysłowej. Prawdopodobieństwo wystąpienia poważnej awarii przemysłowej na terenie Bazy Miszewko Strzałkowskie, której skutki mogą dotknąć mieszkańców Gminy Słupno jest bardzo małe. Wszystkie zbiorniki magazynowe zabezpieczone są przed niekontrolowanym rozlewem. Zagrożenie ogranicza się do możliwości przeniesienia zadymienia w kierunku siedzib/miejsc zamieszkania, w przypadku dużego pożaru na terenie zakładu. W tym przypadku oceniając zagrożenie, polegające na rozprzestrzenianiu się silnego zadymienia, należy podać że pióropusz dymu o ciemnej barwie będzie się przemieszczał zgodnie z kierunkiem wiatru. Zasięg zadymienia zależeć będzie od aktualnych warunków meteorologicznych, jednak nie przekroczy on kilkunastu kilometrów. Zadymienie nie niesie poważnych zagrożeń ekologicznych. Możliwe są następujące skutki :

- spowodowanie przejściowego zagrożenia dla zdrowia ludności z powodu wdychania produktów niepełnego i niecałkowitego spalania. Skala zjawiska może być na tyle intensywna, że niezbędna okaże się czasowa ewakuacja,

- skażenie powierzchniowe roślinności (drzewa, trawy, uprawy roślinne) produktami niecałkowitego spalania. Będzie ono tym większe, im roślinność będzie bliżej źródła pożaru. Obszar tego rodzaju szczególnego narażenia nie będzie większy niż 2 – 3 km od miejsca pożaru. Negatywne oddziaływanie zadymienia wywołanego spalaniem się ropy naftowej będzie przedmiotem specjalistycznych badań,
- skażenie wód powierzchniowych. W określonych, niekorzystnych, warunkach pogodowych (brak wiatru, mgła, opady atmosferyczne) produkty niecałkowitego spalania mogą opaść na powierzchnię wód.

Zgodnie z obecnymi wymaganiami ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo Wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019 z późn. zm.), nie ma szczególnych wymagań dla oczyszczenia wód powierzchniowych po tego rodzaju zanieczyszczeniu. Określonym wymaganiom podlegają tylko te wody, które są wykorzystywane do picia. W praktyce, próbki wód powierzchniowych pobranych do badań analitycznych w większości przypadków nie wykazują przekroczeń zawartości substancji ropopochodnych. O rodzaju zalecanych działań decydować będzie każdorazowo Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, po dokonaniu wizji lokalnej.

Alarmowanie.

W przypadku powstania zagrożenia informacja zostanie przekazana telefonicznie następującym osobom:

- 1) Wójt gminy Słupno, tel. 24 2679560,
- 2) Punkt Kontaktowy Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy, tel. 728336798
- 3) Sołtys wsi Cekanowo, tel. 24 2619366,
- 4) Sołtys wsi Miszewko Strzałkowskie, tel. 24 2619074,
- 5) Sołtys wsi Mirosław, tel. 24 2669120.

Powyższe realizuje Starszy Zmiany w Bazie Miszewko Strzałkowskie – tel. 24 26 63 222. Informacje ludności i mediom przekazuje Rzecznik Prasowy PERN „Przyjaźń” S.A.

Opis działań które ludność zagrożona powinna podjąć oraz sposobu w jaki powinna się zachować w przypadku awarii.

W przypadku powstania zagrożenia ludność miejscowa powinna:

1. Zamknąć okna, drzwi do budynku.
2. Pozostać wewnątrz budynku.
3. Przygotować się do ewakuacji.
4. W przypadku ogłoszenia ewakuacji opuścić na czas określony miejsce zamieszkania udając się w miejsce wskazane przez władze lokalne.

Kierownik Wydziału Zarządzania
Bezpieczeństwem Pożarowym
kpt. mgr inż. Roman Jaroszewski

Kierownik Wydziału
Centralnego Przepływu Ropy
mgr inż. Michał Przybylski

Kierownik Działu
Ochrony Środowiska
Włodzisław Szybski

Prokurent
Daniel Betke Członek Zarządu
Sławomir Stachowicz